1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2021                                                                                           № 1077
г. Туапсе

 О внесении изменений в постановление администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от                   10 марта 2020 г. № 257 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», от 1 июля 2021 г.                   № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом Туапсинской межрайонной прокуратуры от 9 ноября                         2021 г. № 7-02-2021 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение 1 постановления администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 10 марта 2020 г. № 257 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» следующие изменения:
1.1. изложить пункт 2.6.3 в следующей редакции:

«Заявитель вправе направить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично, или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении, или в форме электронных документов через Единый Портал, Портал Краснодарского края или через МФЦ, а также с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»;

1.2. изложить пункт 2.6.6 в следующей редакции:

«Заявление о предоставлении муниципальной услуги и сканированные копии документов, указанные в настоящем подразделе могут быть поданы в электронной форме, подписанные электронной подписью через Единый Портал, Портал Краснодарского края, а также с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»;
1.3. изложить абзац 3 подпункта 3.1.3.2 пункта 3.1.3 в следующей редакции:
«В течение двух рабочих дней с даты получения заявления должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Указанная информация подлежит представлению в орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса.
При поступлении правообладателю сети инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запроса от органа местного самоуправления в случаях, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации, в составе данной информации определяется в том числе срок, в течение которого правообладатель земельного участка может обратиться к правообладателю сети инженерно-технического обеспечения в целях заключения договора о подключении (технологическом присоединении), предусматривающего предоставление ему нагрузки в пределах максимальной нагрузки в возможных точках подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, указанной в информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанный срок не может составлять менее трех месяцев со дня представления правообладателем сети инженерно-технического обеспечения информации.».
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Воронков М.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Общему отделу администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Кот А.И.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района Чусова А.И.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Туапсинского
городского поселения

Туапсинского района                                                                        С.В. Бондаренко